
令和 6 年 12 ⽉ 26 ⽇ 
会員各位 

⿅屋市薬剤師会会⻑ ⽥中 宏之 
学術研修委員会 髙⼭ 善広 

令和 6 年度 ⿅屋市薬剤師会 新春学術講演会のご案内 
⽇本薬剤師研修センター研修認定：１単位(申請中) 

 
謹啓 皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

さて、今年度も恒例となりました「新春学術講演会」を開催いたします。 
今年は、在宅医療特化型薬局「つなぐ薬局」に在籍され、施設往診同⾏や個⼈在宅訪問など
で積極的に医師とコミュニケーションをとり、処⽅提案を⾏うなど、在宅医療の最前線で活
躍されている鈴⽊邦彦先⽣をお招きし、ご講演いただきます。講演では患者さんへのフォロ
ーアップ⽅法や服薬指導の質を向上させるための具体的な戦略を学ぶことができ、⽇々の
業務に即役⽴つ内容となることと思います。是⾮、多くの皆様にご参加いただきたくご案内
申し上げます。 

また、講演会終了後には、新年会を開催いたします。豪華景品の当たる抽選会も計画して
いますので、併せてご参加をお待ち申し上げます。  

謹⽩ 
記 

［⽇時］     令和 7 年２⽉ 12 ⽇ ⽔曜⽇ １９時００分〜２０時３０分 
                  新年会 講演会終了後〜22 時 
［場所］     ホテルさつき苑 ⿅屋市⻄原 1 丁⽬ 9-10（新年会同会場） 
［演題］     「⼼不全患者を⽀える薬剤師⼒の磨き⽅ 
             〜フォローアップの極意と算定アップの両⽴戦略〜」 
［講師］     ワイズ株式会社 つなぐ薬局柏勤務 鈴⽊ 邦彦先⽣ 
［問い合わせ先］ ミネサキ調剤薬局 志布志店 髙⼭ 善広 TEL 099-478-1988 
 

＊令和 7 年 1 ⽉ 29 ⽇⽔曜⽇を締め切り⽇とさせていただきます。 
 
 
 
参加希望の⽅は QR コード⼜は URL から参加登録してください。 

https://forms.gle/4JCW4ubCrt23gFet8  

< お知らせ > 
令和 4 年 4 ⽉ 1 ⽇より、⽇本薬剤師研修センター研修・認定電⼦システム PECS（ﾍﾟｯｸｽ）にご登録済みの⽅のみ研
修受講単位が付与されますので、ご理解とご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。 


